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ogsaà den ærede Ordfører sagde, at det 
vilde virke forstyrrende i det hele at lade 
dette Afsnit falde bort, saa förstaar . jeg 
ikke, hvorledes det skulde virke forstyr- 
rende. Det eneste, som jeg kunde tænke 
mig skulder blive forstyrret derved, er 
dette, som er knyttet dertil, nemlig at 
vedkommende Konsulent skal foréstaa In- 
struktionskursus. ; Men hertil behøve vi 
ikke en saadan enkelt bestemt Konsulent. 
Det; viser sig, at man har haft saadanne 
Instruktionskursus et Par Steder, A. Eks. 
i Hobro og nede paa Falster. De ere af- 
holdte for nylig, saa godt som uden at 
man havde nogen ; Penge dertil, og saa 
snart der gives Penge dertil, skulle de nok 
komme a f  sig selv, uden at denne Konsu- 
lent for den Sags Skyld behøver at ansættes. 

/  Jeg skal slutte med at sige, at jeg i 
øvrigt er. enig med den; højtærede Minister 
med Hensyn til hans Udtalelser om, hvor- 
dan Skoletilsynet: helst burde være. Han 
brugte det Udtryk, at det skulde være et 

: tjenende Tilsyn eller en tjenende Baad- 
giver. Det er et lignende Udtryk, jeg selv 
har brugt ved Lejlighed, og jeg finder, at 
det væsentlige derved er, at de, der skulle 
have med Tilsynet eller Raadgivningen at 
gøre. ikke optræde som Her re r  men som 
tjenende og hjælpende. Der udkræves 
imidlertid, at vedkommende er i god For- 

: staaelse med dem, h a n  skal arbejde og 
tjene'for, og jeg kan ikke indse, at den 
Skolekonsulent, her er; Tale ,:..om: vil have 
noget særligt ^Fortrin i saa Henseende. Jeg 
maa rent ud sige, at hvis jeg skulde tænke 
mig; i det. Tilfælde, at-, jeg sad: i en - Skole- 
kommission og , skulde tilkalde en" Mand, 
-vilde jeg meget; hellere i et saadant Til- 
fælde tilkalde Provsten end en Lærer, 
valgt a f  Ministeriet, og' uden -selvstændig 
og sikker Stilling. Derimod! vil jeg gerne 
tro, at en Lærer, som; det blev. : sagt af det 
ærede Medlem fra Gudme, omvendt hel- 
lere vilde tilkalde- Læreren. Men dette 
synes jeg ikke, der: er i noget i fortjenstfuldt 
ved, - Dét er det eneste, som ; Konsulenten 

, efter Forslaget f aar at. gøre.; Det vil sige,' 
àt; desuden skal han sidde i Skolekommis- 
sionen-iog deltage i at sanktionere Undervis- 
ningsplaner, men, som det ærede Medlem fra 
Gudme sagde, det er ikke nogen synderlig 

1- pædagogisk Opgave,; han har der. Skole- 
planer kunne nok sanktioneres af Prov- 
sten og Skoledirektionen uden en Lærers 
Hjælp, det have de kunnet; hidtil, og det 
ville de kunne fremdeles. Jeg tror derfor - 
stadig, at det bedste vil være at faa ord- 

, net i Styret; nedenfra saa godt som muligt og 
A d̂e det andet Forhold ligge til bedre Tider. 

Jeg har været med til at stille Forslaget 
for at rejse en Forhandling derom her i 
Tinget, men efter at dette er sket i rigt 
Maal, og Forslaget har vundet delvis Til- 
slutning, skal jeg hermed tage det tilbage 
i Haab oiu, at det maa blive overvejet i Ud- 
valget mellem anden og tredie Behand- 
Ung. 

Formanden: Ændringsforslaget ,,iiden. 
for Betænkningen om, at Afsnit III ud- 
gaar, er taget tilbage. Ønsker nogen at 
optage det? (Ophold).; Da det ikke er 
Tilfældet, er. det bortfaldet. 

Dinesen: Jeg anerkender den For- 
maning, den højtærede Formand lod ud-; 
gaa for kort Tid siden om at hjælpe ham 
til, at denne Forhan dlirig kunde ende i 
dette Møde, for at vær e rigtig, og jeg skal 
yde mit Bidrag dertil ved at; indskrænke, 
mig til at sige, at; ] eg er enig med det 
ærede Medlem f o r  Odense Amts 2don; 
Valgkreds (H. L. Møller) i: cle. Udtalelser, 
han fremkom med, undtagen i hans Udtä- 
lelser om i Tid ens Løb at komme til en 
Amtskonsulent. J e g  er ogsaa enig med 
dét ærede Medlem i d en Tilslutning, han 
gav de ærede Medlemmer, der have ; stillet, ' 
det Ændringsforslag, som nu er taget til- 
bage, om at Afsnit III  udgaar. 

i; Nørgaard: , Jeg skal fatte mig meget 
kort. Først vil jeg sige, at jeg er meget 
glad ved Ministerens Udtalelser i Dag. 
Jeg, kan fuldt ud slutte mig til dem. De 
to ærede Talere fra Kerteminde (Eduard 
Larsén) og Hornslet (Povlsen) sige -begge,, 
at dér ingen Fare er for Konsulenten, idet 
Konsulenten kun skal være iagttagende, 
naar han kommer ud, og man mener, det . 
vil hjælpe dertil, at dér kun er, 1,00 Kr'. til 
at rejse ud for. Jeg vil dertil sige, at de 
100 Kr. ville omtrent være tilstrækkeligt 
til, at Konsulenten kan komme rundt til 
Halvdelen af » Skolerne i sin egen Direk- 
tionskreds. I G ennemsnit er der nogle , 
og ti edive Skoler i i hver Direktibnskreds, 
og Summen vil omtrent være tilstrækkelig' 
til, at han  kan komme hvert andet Aar: i 
hver Skole, ; hvilket jeg meget vil beklage, 
for;;naar h a n  først har været i en Skole 
en Gang og saa kommer igen, bliver dot * . -' I 
kun en Inspektion, han er ude paa, ogsaa 
bliver dét til syvende og sidst en Ihspek-:! 
tørstilling, her er Tale om. Det, jeg tror, 
Skolen trænger stærkest til, er at faa Lov 
til at arbejde i Fred og Ho i Samklang- 
og Samvirken med Forældrena. 

Jeg har saa en enkelt Bemærkning at 


